
SMLOUVA O ULOŽENÍ A ZPRACOVÁNÍ BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÉHO

ODPADU

podle ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Níže uvedeného dne uzavřeli:

obchodní společnost VIN AGRO s.r.o., IČO: 457 89 690, sídlem Jilemnická 879, Vinoř, 19017

Praha 9, zapsaná vobchodním rejstříku u Městského soudu vPraze, oddíl C, vložka 13578,

zastoupená

Bc. Petrem Řebíčkém, jednatelem

(dálejenjako „Provozovatel“) na Stranějedné

Městská část Praha 19, IČO: 0023104, se sídlem Semilská 43/1, 197 00 Praha 9 — Kbely,

zastoupená statutárním zástupcem: Ing. Vladimírem Olmrem — místostarostou MČ Praha 19

(dálejenjako „ Ukladatel“) na Straně druhé

tuto

smlouvu:

I.

Preambule

1. Provozovatel je vlastníkem kompostárny snázvem Kompostárna Ctěnice na adrese

_
.

Jilemnická 879 Praha 9 Vinoř 19017(dále jen jako „ kompostdrna“) vybudované na pozemku

parc. č. 1589 V k.ú. Vinoř, která je provozována na základě rozhodnutí Magistrátu hlavního

města Prahy ze dne 1.11. 2017, č.j.: 1393629/2017 k uložení a zpracování biologicky

rozložitelného odpadu (dálejenjako „bioodpadů.

Ukladatel prohlašuje, že je mu známo, že V kompostárně je oprávněn uložit toliko bioodpad,

kterým je odpad podléhající aerobnímu biochemickému rozkladu. Položkový seznam

bioodpadu, kterým je možné V kompostárně uložit je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této

smlouvy. Ukladatel odpovídá za případnou majetkovou újmu vzniklou V souvislosti

sporušením této povinnosti. Vpřípadě uložení jiného odpadu než bioodpadu ze strany

Ukladatele, je Provozovatel oprávněn provést likvidaci tohoto odpadu na náklady Ukladatélé.

Ukladatel prohlašuje, že se před uzavřením této smlouvy pečlivě seznámil s Provozním řádem

kompostárny (dále jen jako „provozní řád“), který je mj. veřejně vyvěšeny také V areálu

kompostárny, a zavazuje se jej dodržovat po celou dobu trvání této smlouvy. Ukladatel je

povinen při realizaci předmětu této smlouvy postupovat V souladu s provozním řádem.

II.

Předmět smlouvy

Ukladatel tímto u Provozovatelé závazně objednává službu uložení a zpracování bioodpadu

podle podmínek této smlouvy. Provozovatel se zavazuje pro Ukladatéle V kompostárně uložit



bioodpad V jakémkoli množství až do naplnění kapacity kompostárny (3000 tun za rok, resp. 17

tun za den) a zajistit jeho zpracování.

Provozovatel Ukladateli vydal za účelem samoobsluhy při uložení odpadu čipovou kartu(y).

V případě, že Ukladatel bude využívat více dopravních prostředků, bude mu ke každému z nich

přidělena jedna čipová karta. Seznam karet spolu s přiřazením ke konkrétnímu dopravnímu

prostředku je uveden v příloze č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy. Je zakázáno

používat čipovou kartu pro jiné vozidlo než proto, ke kterému byla čipová karta přidělena. Před

prvním vážením bude prostředek zvážen a váha prázdného vozidla bude uložena ke konkrétní

čipové kartě. Ukladatel souhlasí stím, že tato váha se bude používat jako pevná po celou dobu

vážení. V Případě, že na vozidle dojde k úpravám, která budou mít trvalý vliv na jeho celkovou

hmotnost, je Ukladatel povinen tuto skutečnost příjemci bezodkladně oznámit a provést nové

vážení prázdného vozidla.

Uložení bioodpadu je Ukladatel oprávněn provádět v pracovní době kompostárny, když tato je

určena V provozním řádu, a to sám tak, že provede zvážení přivezené várky bioodpadu na váze

(GRAVEX 60 t) k tomu určené V areálu kompostárny pomocí přiložení čipové karty ke čtečce.

Vážení probíhá tak, že na váhu přijede automobil i s přivezeným odpadem a přiloží čipovou

kartu k terminálu. V okamžiku, kdy se na semaforu rozsvítí zelené světlo, může váhu opustit.

Poté, co je provedeno vážení, složí Ukladatel přivezenou várku bioodpadu v areálu kompostárny

na místo k tomu určené. Vážný lístek s údaji o hmotnosti várky bioodpadu mu je automaticky

zasílán na emailovou adresu, kterou uvede V záhlaví této smlouvy. Vážní lístek a údaj na něm

uvedený je závaznou objednávkou Ukladatele, ve které Ukladatel souhlasí se sjednanou cenou

uložení a zpracování dle čl. III. této smlouvy, pokud Provozovatel nezjistí, že vážení nebylo

provedeno řádně a skutečně uložená várka bioodpadu neodpovídá naváženému stavu.

Pro účely bezobslužného vážení je Ukladatel povinen sdělit mobilní telefonní číslo řidiče

(řidičů), kteří budou odpad navážet. Toto telefonní číslo bude Provozovatelem autorizováno pro

otevírání a zavírání brány u váhy a u kompostárny. Bránu řidič otevře i zavře prozvoněním na

číslo, které je uvedeno V příloze č.3, která je nedílnou součástí této smlouvy. Každý řidič je

povinen při odjezdu z váhy a z kompostárny bránu po sobě prozvoněním zavřít. Řidič je

povinen vyčkat s odjezdem do okamžiku, než je brána zcela zavřena. V případě, že brána nejde

otevřít nebo zavřít, je řidič povinen na tuto skutečnost okamžitě upozornit Provozovatele na

telefonní číslo 604 185 258. V případě neuzavření brány po odjezdu Ukladatele z kompostárny

je Ukladatel odpovědný za případnou náhradu škody v souvislosti s tím vzniklou.

Ukladatel se zavazuje za uložení a zpracování bioodpadu podle této smlouvy zaplatit

Provozovateli cenu sjednanou v čl. III. této smlouVy.

III.

Cena

Smluvní strany se dohodly, že za uložení a zpracování bioodpadu, které jsou předmětem této

smlouvy, je Ukladatel povinen Provozovateli hradit 400 Kč bez DPH za tunu skutečně

uloženého bioodpadu dovezeného Ukladatelem.

Úhrada za skutečně provedené služby (uložení a zpracování bioodpadu) Provozovatele bude

Ukladatelem hrazena vždy za uplynulý měsíc zpětně na základě daňového dokladu — faktury —

který Provozovatel vystaví v měsíci následujícím po měsíci, ve kterém bylo uložení a



zpracování pro Ukladatele provedeno. Podkladem pro fakturaci jsou vážní lístky vystavené za

daný kalendářní měsíc předcházející měsíci, ve kterém je vystavena faktura, pokud se strany

písemně nedohodnou jinak nebo nebylo-li vážení/určení množství bioodpadu provedeno

Provozovatelem jinak.

Veškeré ceny jsou uvedeny bez DPH, když Provozovatel je plátcem DPH. Kceně bude

připočtena DPH V platné zákonné sazbě.

Splatnost faktury činí 14 dní ode dne jejího vystavení.

Zaplacením se rozumí připsání částky na účet Provozovatele.

Dostane- li se Ukladatel do prodlení s platbou za služby, které jsou předmětem této smlouvy, je

povinen uhradit Provozovateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1 % denně z dlužné částky až

do zaplacení. Provozovatel je oprávněn V tomto případě od této smlouvy odstoupit.

Ukladatel je povinen při platbě faktury uvést správný variabilní symbol. Vpřípadě jeho

chybného uvedení či neuvedení se platba nepovažuje za provedenou až do okamžiku

identifikace platby.

IV.

Práva a povinnosti stran, sankce

Čipová karta podle čl. 11. odst. 2 této smlouvy je poprvé Ukladateli vydána zdarma. V případě

ztráty a/nebo nutnosti vydání nové čipové karty je Ukladatel povinen zaplatit Provozovateli

poplatek 500,- Kč za každou ztracenou čipovou kartu.

Ukladatel zajistí dopravu bioodpadu do kompostárny sám na vlastní odpovědnost a nebezpečí

svozovými, nákladními nebo osobními automobily.

Provozovatel je oprávněn odmítnout příjem bioodpadu od Ukladatele z důvodu naplnění

kapacity kompostárny.

Provozovatel je oprávněn odmítnout příjem odpadu od Ukladatele z důvodu rozporu skutečného

stavu a složení přivezeného odpadu s jeho deklarovaným popisem (především pokud se nejedná

o bioodpad) nebo na základě jiných odůvodněných skutečností. Provozovatel je oprávněn

V případě pochybností za tímto účelem odebrat vážný vzorek a sepsat zápis. Událost se

zaznamenává do provozního deníku Provozovatele a o odmítnutí přijetí odpadu je informován

Městský úřad Praha 19 a Magistrát hlavního města Prahy.

Provozovatel je oprávněn provést namátkovou kontrolu přivezeného odpadu (především za

účelem zjištění skutečného stavu a složení dle předchozího odstavce) a Ukladatel je povinen

poskytnout mu přitom veškerou potřebnou součinnost.

Provozovatel je oprávněn vést evidenci vážení. Zapisované údaje jsou uvedeny V provozním

řádu.

Ukladatel se zavazuje ukládat do kompostárny pouze bioodpad.



Ukladatel dává Provozovateli svůj výslovný souhlas s tím, že při vážení budou pořizovány

fotografie vozidla a nákladu, potažmo Ukladatele, když tyto fotografie budou uchovány po dobu

60 dní od jejich pořízení za účelem archivace podkladů pro případné řešení sporů.

V.

Doba plnění a ukončení smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Tuto smlouvu může kterákoli ze stran ukončit písemnou výpovědí bez uvedení důvodu.

Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve

kterém byla výpověd, doručena druhé smluvní straně.

Provozovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit V případě, že Ukladatel provede uložení

odpadu, který není bioodpadem podle této smlouvy.

V případě, že dojde ze strany Provozovatele ke změně ceny předmětu této smlouvy podle čl.

111., se kterou nebude Ukladatél souhlasit, jedná se o výpovědní důvod, pro který může

Provozovatel vypovědět tuto smlouvu s jednoměsíční výpovědní lhůtou. Ta počíná běžet

prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověd, doručena druhé smluvní

straně.

Smlouvu je možné ukončit rovněž na základě písemné dohody obou smluvních stran.

VII.

Závěrečná ustanovení

Tento právní vztah se řídí výlučně právními předpisy České republiky.

Veškeré vztahy mezi nimi vzešlé ztéto smlouvy se budou řídit příslušnými ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Ukladatel je povinen po dobu platnosti této smlouvy dodržovat provozní řád, resp. povinnosti

V něm uvedené.

Má se za to, že každá zásilka odeslaná jedním z účastníků byla adresátovi doručena 3. pracovní

den po odeslání doporučené zásilky nebo zásilky do vlastních rukou na adresu uvedenou

V záhlaví této smlouvy nebo jinou adresu, kterou si účastníci písemně sdělí, pokud nelze datum

doručení určit jinak.

Ukladatel na sebe bere nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník.

Smluvní strany mezi s sebou vzájemně vylučují použití § 1740 odst. 3 zák. č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, když odpověď na návrh smluvního ujednání s jakýmkoliv dodatkem nebo

odchylkou, která byť nepodstatné mění podmínky nabídky, není jejím přij étím.



7. Pokud kterékoli ustanovení této smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatnym či

nevynutitelným, nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnost či vynutitelnost

ostatních ustanovení této smlouvy nebo jejich částí.

8. Vedlejší úmluvy k této smlouvě nejsou. Změny nebo dodatky této smlouvy vyžadují písemnou

formou nebo výslovný souhlas obou smluvních stran. Odstoupení od požadavku písemně formy

vyžaduje rovněž písemnou formu.

9. Tato smlouva přechází automaticky na obou stranách na právní nástupce.

10. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení.

Přílohy: příloha C“. I — Položkový seznam bioodpadu

příloha C“. 2 - Telefonní čísla pro otevírání brány

příloha C“. 3 — Seznam vozidelpřo kompostárnu Ctěnice Spolu s čísly řidičů

V Praze, dne 13. 5.2019 V Praze, dne 8.7.2019

Provozovatel Ukladatel

VIN AGRO s.r.o Městská část Praha 19



Příloha č. 1

 

Katalogové

číslo odpadu Název druhu odpadu
 

Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37

. Pařezy nepřijímáme

. maximální průměr dřeva 30 cm

 

 

 

20 01 38

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad

Například: Posekana tráva, seno, listí, spadané

ovoce, odpady ze zeleniny, kůra, posekané křoviny,

ořezané části stromů, drobný odpad ze

zpracovaného dřeva, ovoce, zelenina, dřevo (v

celku nebo posekané)

20 03 02 Odpad z tržišť
 

  
Například: květiny, ovoce, zelenina

NEPŘIJÍMÁME SHNILÉ BRUKYOVITÉ

ROSTLINY: CIBULE, KEDLUBNY, ZELI  
 

Příloha č. 2

Telefonní čísla pro otevírání bran:

Brána kompostárna:_

Příloha č. 3

Seznam vozidelpro kompostárnu Ctěnice Spolu S čísly řidičů

 

Ukladatel IČO vozidlo RZ řidič telefon Karta číslo ta ra

 

 

 

 

 

 

        
 

 


